

Nro. I.

# Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 2go Stycznia 1820 roku.

Nro. 35824. Wydział Administracyjny.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nadesłany Reskrypt Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ogniewego poniżej umieszczony do wiadomości podaie. Kielce dnia 7. Grudnia 1819. r.  
PREZES. *Wielogłowski.* Chybowski, Z. S. J.

Kopia. Nro. 4551.

Działo się w Warszawie dnia 25. Listopada 1819. r.

Dyrekcya Jeneralna Towarzystwa Ogniewego.  
Do Kommissyi Wojewodztwa Krakowskiego.

Stosownie do otrzymaney decyzyi od Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 2. b. m. Nro. 4541, zawiadamia Kommissya Wojewodzka, iż Dobra Prywatne na których są lokowane Summy Edukacyjne, mogą byćz assekurowane w Towarzystwie Ogniewem podług woli Dziedziców. (podpisano) Prezes, *Rosciszewski.* Sekretarz Jeneralny, *Dziarkowski.*

Nro. 35202. Wydział Woyny.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Woyny ddo 9. Grudnia r. b. Nro. 10255 f3438. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego ddo 50. Listopada r. b. względem wyborów Popisowych w poprzedzających latach zdzięłanych, Kommissya Wojewodzka ogłasza dla zastosowania się do niego.  
w Kielcach dnia 16. Grudnia 1819. r.  
PREZES, *Wielogłowski.* Chybowski Z. S. J.

Wypis

*Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjney, ddto 30.  
Listopada 1819. r.*

Przychylając się do przełożenia Zastępcy Ministra Woyny, Xiaże Namieśnik Królewski oświadczył, iż uprzedzając wątpliwości, któreby w tłumaczeniu Wyroku J. C. K. Mości, z dnia 29. Lipca r. b. zayść mogły, woła Jego Xiażęcey Mości iest, ażeby ci ze Spisowych, którzy przed datą pomienionego Wyroku wybrani zostali przez Rodziców lub Opiekunów do wyłączenia od służby Woyskowej na mocy służący im w ówczas nieograniczoney w tey mierze wolności, i w tém zaufaniu prawa pożenili się i nadal od zaciągu wolnemi byli, zostawując urządzenie w tey mierze co do udowodnienia zawartych słubów małżeńskich, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Woyny.

Zgodno z Protokołem: Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) *Kossecki*. — Za zgodność świadczę: Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Woyny Generał Brygady (podpisano) *Nowicki*.

Nro 34845. *Wydział Policyi.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy Jakób Podgórski, w Dzienniku Woiewodzkiem Nro. 48. na karcie 1523. opisany, dotąd wysledzonym niezostał, Kommissya Woiewodzka przypomina Urzędow Policją miejscową sprawuiącym, iak nayszczynnieysze zaięcie się tym przedmiotem, z dodatkiem, iż rzeczony Podgóski licznych kradzieży sprawca, wielce iest Publiczności szkodliwym, przybiera on na siebie różne charaktery, popełnia kradzieże nadzwyczajną zręcznością: iest myśliwym, pod tą postacią wchodzi śmiało do każdego Domu wznawiając do zamieszkałych osób iakowys interes, i tym sposobem wśród służących ludzi z łatwością pokoie przechodzi, nocną porą podszedłszy dom zwykły pukać w okienice i drzwi, iak gdyby znana i zaufana temu domowi osoba, usłyszawszy głos ustępuje, przekonawszy się zaś że mieszkańcy spią, śmiało z zręcznością zamki przechodzi. Rząd wolnego Kraiu Krakowa wyznaczył za uchwywanie go nadgrody Dakatów dwadzieścia, dla czego wraze uchwywania powinien byđz pod scisłą strażą przytrzymanym, i Kommissyi Woiewodzkiej celem zabezpieczenia przeprawy przez granicę, i zapewnioney nadgrody Rapport zdany. Kielce dnia 15. Grudnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 34159. *Wydział Policynny.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z dnia 26. na 27. Listopada r. b. Włóścianowi z wsi Tarzyny Obwodu Ol-  
ku-

kuskiego będącemu skradziono w wsi Warzynie Powiecie Jędrzejewskim parę koni, 4 konie: klacz kara, lat 12, i konia lat 3 mairych, bez żadney odmiany; Kommissya Woiewodzka wzywa wszystkich Woytów i Burmistrzów by w swych Gminach rzeczone konie sledzić, a po wyśledzeniu do wsi Turzyn, Powiat Lelowski, gdzie nadgroda za wynalezienie nastąpi, odesłać starali się, postępując z nieprawnym ich posiadaczem wedle przepisów.

w Kielcach dnia 7. Grudnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 34080. z *Wydziału Policji.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W Gminie Stręgorzycach Powiecie Krakowskim, przytrzymano na polach tamecznych obłąkanego Wołu Rurkiego. Kommissya Woiewodzka powołuie właściciela tegoż do zgłoszenia się u Woyta wyż rzeczoney Gminy, w przeciągu dni 50tu: po upłynionym terminie wół sprzedany, i z pieniędzmi według prawa postąpieno będzie. Kielce dnia 6. Grudnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 178.

*Sąd Pokoju Powiatu Olkuskiego.*

Uskuteczniając reskrypt Naywyższej Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości pod 20 Marca r. b. do Nro. 1186. wydany, wzywa UUr. Burmistrzów miast i Woytów Gmin w których osoby opiekę nieletnich piastujący znajdują się aby tymże oznaymili co następuje.

*Sąd Pokoju Powiatu Olkuskiego.*

Z powodu Artykułu 144. Prawa o hypotekach na Seymie 1818 roku zapadłego przywodzi na pamięć wszystkim Opiekonom Głównym i Przydanym tam gdzie osoby pod opieką będące ieszcze niedoszły lat ich obowiązki dla opiekunów przydanych w oddziale V. Tytule X. Księgi I. Prawa Cywilnego przepisane, a mianowicie względem obiawienia w księgach hipotecznych właściwych hypoteki iaką jest majątek opiekóna głównego obciążonym, z powodu sprawowania opieki. Czego opiekunowie przydani dopilnować są obowiązani, aby za stratę dla małoletnich w majątku tychże zrządzić się mogącą, niestali się odpowiedzialnemi. w Olkuszu dnia 10. Grudnia 1819. roku.

*X. Andrzej Pstruszyński.*

*Matakiewicz.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Rządowy uwiadamia Interessowaną publiczność że na dniu 30. Stycznia 1820. roku we Dworze wsi Donatkowic, części W. Gołuchow

odbywać się będzie Licytacja rocznego dochodu z karczmy znajdującemi do niej iakawi z fury siana rocznie przynoszącemi, i polem zagrodniczym pod z korcy wysiewu od Summy 460. Złp. niemniej dwóch Krow na Złp. 108. oszacowanych, na dniu dzisiejszym na satysfakcyą Skarbu za zaległe podatki w kwocie Złp. 562. wraz z kosztami wynoszące zaiętych; mający więc chęć zadzierżawienia lub nabycia w dniu i miejscu oznaczonym zaopatrzwszy się w monetę kassową znajdować się zechcą. Donatkowice dnia 13. Grudnia 1819. roku.

*Kroczewski, Sekw. Rząd.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Rządowy podaie do publiczney wiadomości, iż w Dobrach Gunów w Powiecie Szkalbmierskim, Obwodzie Miechowskim położonych, w dniu 3. Stycznia 1820. r. odbywać się będzie Licytacja wziętych w sekwestr na satysfakcyą Skarbu za podatki następujących produktów iakoto: żyta kop 150, i jęczmienia kóp 150. Każdy więc chęć licytowania mający zaopatrzony bydz winien w gotowe pieniądze, a w dniu i miejscu powyżey wskazanym znajdować się zechce. w Gunowie dnia 16. Grudnia 1819. roku.

*Bujalski, Sekw. Rząd.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Sekwestrator Rządowy uwiadamia Publiczność, iż zaięte zboże w wsi Zielenicach, we Dworze iako to: owsa korcy 150, jęczmienia korcy 45, za zaległy podatek offiary z roku 1818. w dniu 5. Lutego 1820. roku na groncie wyż powiedzianym w Powiecie i Obwodzie Miechowskim na rzecz Skarbu przez Publiczną Licytacyą sprzedane będzie; chęć kupna mający w miejscu oznaczonym godzinie 9. ranney znajdować się zechcą.

Miechów dnia 22. Grudnia 1819. roku.

*Ignacy Wrzeszczowicz, Sekw. Rząd.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Sekwestrator Rządowy uwiadamia Publiczność iż zaięte niektórym Obywatelom miasta Słomnik w Powiecie i Obwodzie Miechowskim położonego różne sprzęty gospodarcze, naczynia rolnicze, para koni, bótów nowych chłopskich par 8. Sukna grubego łokci 15. owiec 2, trzody 6, gęsi 8, i t. p. w dniu 10. Lutego 1820. roku na groncie wyż powiedzianym na rzecz Skarbu za zaległe podatki z roku 1815/16. przez Publiczną Licytacyą sprzedane będzie; chęć kupna mający w miejscu wyż rzezonym o godzinie 9. ranney znajdować się zechcą.

Miechów 19. Grudnia 1819. roku.

*Ignacy Wrzeszczowicz, Sekw. Rząd.*

## Listy Gonczę.

Nro 33452. Wawrzyniec Filo, z wsi Kosmołowa, włościanin ma rok 20<sup>1</sup> katelik, wzrostu sredniego, twarzy ściągłej gładkiej, nosa małego, oczu ciemnych, włosów blond, czoła wysokiego, zbiegi z wsi Kosmołowa Powiatu Olkuskiego, przed Inkwizycyami, będąc o attentowane zgwałcenie dwóch nieletnich dziewcząt obwiniony, miał na sobie płóćiankę, spodnie i koszulę taką, w krymce wełnianey, bosą, miał się udać w Okrąg Wolnego Miasta Krakowa; ma być śledzony i po wysiedzeniu do Sądu Policji Prostey Powiatu Olkuskiego odstawiony.

Nro. 33453. Beyla Maierowna, rodem z miasta Działoszyc, religii Moyzeszowej, lat 24. mająca, wzrostu miernego, twarzy nieco okrągłej, nosa ściągłego, oczu piwnych, włosów czarnych nisko strżwżonych, ma nasobie szlafrok perkalikowy czerwony w prążki żółte, czypek i chustkę, kaftanik biały dymkowy bez rękawów, spodnicę dreliszkową w paski niebieskie, fartuch perkalikowy z prążką żółtą u dołu, ponczochoy i trzewiki, z aresztów Sądu policji prostey Powiatu Szkalbmierskiego zbiegła; ma być śledzona i do Sądu Policji prostey Powiatu Szkalbmierskiego odstawiona.

Nro. 34405, Woyciech Meycha rodem z Krowodrzy z pod Krakowa lat ma 34. wzrostu średniego, twarzy okrągłej białey po srod nieco zapadłej, nosa małego, oczów ciemno siwych, włosów blond, czoła wysokiego, zarastający blond, odzież iego składa się z sukmany siwo burey, z tasiemkami takiemż, kamizelki w pasy czerwone z żółtem, spodni w pasy białe z niebieskim, bótów pary dobrych, kapelusza okrągłego wysokiego czarnego, koszuli i spodni kopnych.

Maryanna Czaykowska, rodem z Rudy z pod Radomia, lat 30. licząca religii katolickiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa długiego zakłękłego, włosów blond, oczów siwych, odzież iey składa się z kaftanika granatowego, spodnicy w pasy z czerwonym z białem, chustki białey na głowie, trzewików i koszuli białey; mają być do Sądu Policji prostey Powiatu Konieckiego dostawieni.

Nro. 33837. Pietruszewski Michał, wzrostu dobrego, włosów iasno blond, twarzy okrągłej gładkiej, cery bladej, wieku lat 22, ubior płaszcz sieraczkowy z kołnierzem czarnym naksztalt żołnierskiego artylerycznego, spodnie sieraczkowe, ka-

mizelka biała: Zabrał z sobą kaszkiet kompletny z Nro. 3. Sztabs Oficyerski, kordony srebrne, szpadę z feldcechem, mundur Oficyerski, surdut, spodnie białe, szlify sztabs Oficyerskie, ityngrafi. ciemny z ostrogami, dwie męski białe. Tenże ma być najmocniejszy siadony, i po wysiedzeniu do Komisji Woiewodzkiej odstawiony.

### OBWIESZCZENIE.

Dnia 9. Stycznia i następnych 1820. roku o godzinie 11. z rana we dworze wsi Dziewkach między Koziegłowami a Siewierzem w Powiecie Lelowskim leżący zboże różnego gatunku w snopie z użytkiem Pańszczyzny i mieszkania, tudzież różne meble, sprzęty rolnicze, zboże w ziarnie, woły opasne, krowy, iałownik, owce, trzoda, sprzęty browarne, garce miedziane do palenia gorzałki i wiele innych rzeczy za gotowe pieniądze sprzedane będą; o czem chcę licytowania mających uwiadamia się. Zarki dnia 1. Grudnia 1819. roku.

Jakob Zelkowski,

Komornik Powiatu Lelowskiego.

### OBWIESZCZENIE.

Roku 1820. dnia 10. Stycznia w rynku miasta Pacanowa na targu publicznym przystąpi się do sprzedarzy ruchomości składających się z koni, bydła, owiec, trzody, powozów i drzewa na budowlę i opał, to wszystko za gotowe w dobrej monecie pieniądze: życzący sobie tego nabycia mają się w oznaczonym miejscu znajdować. Kielce dnia 23. Grudnia 1819. roku.

Gorzkowski, Komornik.

### OBWIESZCZENIE.

Komornik Powiatu Szydłowskiego w Powiat Szkalbmierski i Stopnicki upoważniony w Woiewodztwie Krakowskim zawiadamia publiczność iż następne licytacje w miejscach tu przeznaczonych iako to:

1. Dnia 9. Stycznia 1820. roku w wsi Sułkowicach, Powiecie Stopnickim w Dworze zboża różnego gatunku kop 1200. sprzedane a prowenta tychże Dóbr w roczną dzierżawę wypuszczone zostaną o godzinie 3. po południu. — 2. Dnia 13. Stycznia 1820. r. w wsi Gołuchowie Powiecie Szydłowskim w dworze, pszenicy w snopie kóp 150. o godzinie 3. po południu. — 3. Dnia 16. Stycznia 1820. w mieście Działoszycach Powiatu Szkalbmierskiego, wołów opasłych sztuk 20. w domu pod Nro. 69. po południu o godzinie trzeciej. — 4. Dnia 23. Stycznia 1820. roku po południu o godzinie 3. w Domu pod Nro. 4. w mieście Powiatowym

wym Szkalbmierzu, dom przy rynku będący i także 2. domy w wsi Kempiu na przedmieściu Szkalbmierskim leżące pod Nro. 8. i 5. wraz z sadkami, ogrodami i grontami w sześć letnią dzierżawę wypuszczonemi zostaną.

Życzący sobie nabycia i Dzierżawy mają się w gotowy pieniądz zaopatrzyć i warunki sobie w Kancellaryi Komornika w Szkalbmierzu pod Nro. 4. a w Szydłowie pod Nro. 72. przyzrzeć. Szkalbmierz dnia 20. Grudnia 1820.

*Franciszek Natęcz Komornicki.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Komornik Powiatu Szydłowskiego w Powiat Stopnicki upoważniony w Woiewodztwie Krakowskim zawiadamia publiczność iż dnia 9. Stycznia 1820. roku po południu o godzinie 2. w wsi Sułkowicach w Dwerze pod Nro. 1. za gotowy pieniądz, pszenicy kop 400, żyta kop 300, jęczmienia kop 200, owsa kóp 200, w naturze sprzedanemi będą, a zaś intrata Dóbr Sułkowa w roczną dzierżawę wypuszczoną zostanie, warunki licytacji i oszacowanie w Kancellaryi Komornika w Szydłowie pod Nro. 72. swe posiedzenie mającego przyzrzeć wolność zostawia się. Dnia 5. Grudnia 1819. roku.

*Franciszek Komornicki.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz T. C. P. I. W. K. podaje do publiczney wiadomości, iż dobra Miia-  
czów z przyległością Bendusz, w Powiecie Lelowskim, Obwodzie Olkuskim, Woiewodztwie Krakowskim, w Gminie Miiaaczowskiej leżące, dawniey do s. p. Stanisława Rogawskiego, a teraz do jego Sukcessorów w tychże dobrach mieszkających, to iest: WW. Woyciecha Felixa i Adama wieloletnich Synów, oraz do W. Karoliny Rogawskiej usamowolnioney Córki należące, które do dnia 31. Lipca r. b. dzierżawił W. Wincenty Przesmycki, a odtąd aż do dnia i miesiąca tegoż w r. 1820. W. Antoni Uniszewski wieś Miiaaczow dzierżawi a Bendusz w zastawnéy W. Jgnacego Białeckiego iest possessyi, przez publiczną licytacyą sprzedane zostaną, a to na żądanie W. Hilarego Kudlickiego P. T. C. P. I. W. K. w Kielcach mieszkającego, imieniem W. Jana Nepomucena Rogawskiego, O. K. P. czyniącego. Dobra te z mocy Dekretu T. C. P. I. W. K. zaocznie w 1szey Instancyi z mocą temczasowey exekucyi bez kaucyi w dniu 14. Listopada 1817. roku zapadłego pod 21. t. m. 1818. r. na rzecz W. Jana Nepomucena Rogawskiego, w Chruszczobrodzie dziedzicney swey wsi mieszkającego, zajął W. Jan Kanty Komornik T. C. P. I. W. K. a to na zaspokoicenie, tak kapitału 87150. Złp.

iako też prowizyi do dnia 24. Czerwca 1817. roku w kwocie 9470. Złp. wyrachowany i następnie do zupełnego uiszczenia się przypadającej, oraz na zaspokojenie kosztów exekucyjnych, kopia tegoż zaięcia stosownie do przepisów K. P. S. dłużnikom wieloletnim, W. Janowi Stoięwskiemu Kuratorowi usamowolnioney W. Karoliny Rogawskiej, W. Wincentemu Przesmyckiemu, Dozorcy i Woytowi w zaiętych Dobrach, Ur. Karolowi Szlizowi Kassyerowi Obwodu Olkuskiego, W. Stanisławowi Gralewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Lelowskiego, w dniach 27. Listopada i 1. Grudnia 1818. r. przez Woźnych Stanisława Sliwińskiego, P. P., i Franciszka Szczepanowskiego P. L. doręczone zostały; tenże Protokół zaięcia w Księgi hipoteczne Woiewodztwa Krakowskiego, Vol II. na karcie 173. pod liczbą 24. dnia 11. Stycznia 1819. roku, zaś w Kancellaryi Pisarza T. C. P. I. W. K. w podobną Księgę zaięć nieruchomości od karty 492. do 529. dnia 16. t. m. i r. pod liczbą 55. wpisanym został. Przedaż wspomnianych nieruchomości popierać będzie W. Hilary Kudlicki P. T. C. P. I. W. K.

Pierwsza i druga publikacyia warunkow sprzedaży podług poprzednich doniesień nastąpiły, z okazji zaś sporu wniesionego i przez Trybunał rozstrzygnionego, dalsze postępowanie wstrzymane zostało, i nowy termin do pierwszej publikacyi na dzień 25. Czerwca r. b. wyznaczony był, która na Audyencyi T. C. P. I. W. K. rownie iak i następane do myśli Art. 702. K. P. S. skuteczną jest.

Po téy potrójnéy publikacyi i położeniu ceny w summie Złp. 500.000. termin do przysądzenia przygotowawczego wyznaczonym został na dzień 31. Sierpnia r. b. a gdy tak w tym, iako po nastąpionych podobnych uwiadomieniach w dniach 18. Października i 3. Grudnia r. b. iako do przysądzenia stanowczego wyznaczonych nikt z chęcią licytowania tychże Dóbr nie zgłosił się; przeto po przewiedzionym sporze między popierającym też sprzedarz W. Janem Nepomucenem Rogawskim, a W. Krzyżanowskim Patronem iako Kuratorem Massy bezdziedzicznęj s. p. Eufrozyny z Kicińskich Parysowey w skutek wyroku T. C. P. I. W. K. pod dniem 7. Grudnia r. b. w iszey Instancyi z mocą temczasowey ekucycyi zapadłego, warunku sprzedarzy tylekrotnie rzeczonych Dóbr Miączowa i Bendusza z przyległościami zmienione zostały, i cena tychże Dóbr do kwoty Złp. 200.000. zmniejszona, które to warunki zmienione pierwszy zaraz dnia 7. Grudnia r. b. drugi raz dnia 21. Grudnia r. b. na Audyencyi wyarzeczonego Trybunału ogłoszone zostały, i te po trzeci raz d. 14. Stycznia 1820. ogłoszone będą. Kielce dnia 21. Grudnia 1819. roku.

Więckowski, Assesor Tryb.  
DODATKE



# D O D A T E K

do Nro. I.

## DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nro. 53998. *Wydział Administracyjny.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości, iż uszkadzający roboty na Traktach bitych, przejeżdżaniem przez rowy lub innym sposobem, tudzież drzewa na tychże traktach psuący, stosownie do przepisów prawa karnego Księgi III. o przewinieniach Policynych, karani będą; Woyci więc i Burmistrze, którym przestrzeżanie podobnych nadużyciów Dziennikiem Woiewodzkiem Nro. 46. poleconem zostało, w każdym podobnym zdarzeniu do tego zastosować się są winni.

w Kielcach dnia 18. Grudnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 2645.

Kielce dnia 13. Grudnia 1819. r.

### T R Y B U N A Ł

*Cywilny Pierwszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego.*

Listę wakujących dotąd mieysc na Notaryuszów Powiatowych w Królestwie Polskim, przy Reskrypcie Wysokiey Kommissyi Rządowey Sprawiedliwości w dniu 18. Listopada do L. 10384. zapadłym, do ogłoszenia nadesłaną, podaje do wiadomości Urzędnikom, którzy do tego stopnia ukwalifikowanymi się bydź s.dzą, wzywając ich do dania Deklaracyi, czyli który z nich i do którego Powiatu Urząd Notaryusza życzy sobie otrzymać.

*Gostkowski, Prezes.*

*Mochnacki, Sekretarz.*

*Kopia ad Nro. 2645.*

Lista wakujących mieysc na Notaryuszów Powiatowych.

W Woiewodztwie Mazowieckim: w Powiecie Gostynskim.

W Woiewodztwie Krakowskim: 1. w Powiecie Krakowskim w Hebdowie. —

2. w Powiecie Miechowskim. — 3. w Powiecie Lelowskim. —

W Woiewodztwie Sandomierskim: w Powiecie Szydłowieckim.

W Woiewodztwie Lubelskim: 1. w Powiecie Kraśnickim. — 2. w Powiecie Zamoyskim.

W Woiewodztwie Augustowskim: w Powiecie Dąbrowskim.

W Woiewodztwie Podlaskim: w Powiecie Garwolińskim.

*Kom:*

Nro. 255. *Kommissya Hypoteczna Woiewództwa Mazowieckiego.*

W dalszym ciągu wykonania Prawa Seymowego, trzymając się porządku Numerów w poprzedzającym Obwieszczeniu d. d. 20. Września r. b. zapowiedzianego, do uregulowania Hypotek 460 Nieruchomości tu w Warszawie sytuowanych, przeznaczyła szczególne Termina na miesiąc Grudzień r. b. Tabella następująca objaśni dokładnie: o ulicy, i Namerze Domu, o dniu i godzinie stawienia się, tudzież o Nazwisku Urzędnika, przed którym Dzieło ma być dopełnione.

W Y K A Z.

Nieruchomości w Warszawie sytuowanych, których przez cały Grudzień 1819. roku Hypoteka regulowaną będzie wyłączaiąc dni 5. 8. 12. 19. 24. 25. 26. 27. w które czynność ta odbywaną nie będzie.

*Przed Reientem Bandkie*, o godzinie 3 z południa: na ulicach Dunay, Piekarska i Piwna. — Od Numeru 108. do Nru. 153. włącznie biorąc na każdy dzień od 1. zazawszy, po dwa Numera z kolei następujące.

*Przed Reientem Ostrowskim*, o godzinie 3 z południa: na Krakowskim Przedmieściu. — Od Numeru 369 do Nru. 414. włącznie wtey samey kolei.

*Przed Reientem Engelke*, o godzinie 3 z południa: na ulicach Leśno, Przejazd, Trębacka, Kozia i Danielowska. — Od Numeru 615. do Nro. 668. włącznie i w tey samey kolei.

*Przed Reientem Maiewskim*, o godzinie 3 z południa: na ulicach Zatyłki i Chłodna. — Od Numeru 900 do Nru. 945. włącznie i wtey samey kolei.

*Przed Reientem Rudnickim*, o godzinie 3 z południa: na ulicach Nowy Swiat i Pańska. — Od Numeru 1212. do Nru. 1257. włącznie i wtey samey kolei.

*Przed Reientem Pelczyńskim*, o godzinie 3 z południa: na ulicach Chmielna, Złotna i Sienna. — Od Numeru 1491. do Nro. 1536. włącznie i w tey samey kolei.

*Przed Reientem Truszyńskim*, o godzinie 5 z południa: na ulicach Zakroczymska, Franciszkańska i Kozia. — Od Numeru 1802 do Nru. 1847. włącznie i w tey samey kolei.

*Przed Pisarzem Formankiewiczem*, o godzinie 5 z południa: na ulicach Kłopot, Wesola, Sucha, Zołwia i Infantska. — Od Nru. 2100 do Nru. 2145. włącznie i w tey samey kolei.

*Przed Kommissarzem Hypotecznym Łanowskim*, o godzinie 9. przed południem: na ulicach Nowolipie i Nowolipki. — Od Numeru. 2592. 2457. włącznie i w tey samey kolei.

*Przed Prezesem Kommissyi Turskim*, o godzinie 9. przed południem: na ulicach Lipowa, Wiślana, Gęsta, Browarna, Mularska, Furmańska. — Od Numeru 2703. do Nro. 2748. włącznie i w tey samey kolei.

Podając zatem do publicznej wiadomości powyższe Rozporządzenie, w zyw. Kommissya Hypoteczna Interessantów iako to:

1. Właściciele nieruchomości wyspecyfikowanych.
  2. Tych, którzy rozumieją mieć lepsze lub równe prawo do własności.
  3. Tych, którzy mają iaką Summę, lub prawo rzeczowe (hypoteczne) ściągające się do gruntu.
  4. Tych nakoniec, którzy posiadają iakie Prawo rzeczowe (hypoteczne) tyżące się Summ, albo praw hypotekowanych:
- aby opatrzeni w oryginalne dokumenta, do usprawiedliwienia ich resp. własności i wszelkich innych praw służące, na oznaczonych Terminach w Pałacu Rządowym przy ulicy Miodowej pod Nrm. 496. gdzie Kommissya Hypoteczna swoje posiedzenia odbywa, osobiście, lub przez specjalnie i urzędownie umocowanych pełnomocników niezawodnie stawili się.

Właściciel bowiem niezgłaszający się, ulegać musi skutkom w Artykule 148. Prawa Seymowego przepisany, wedle którego zapozwany będzie na inny termin przed upłynieniem czasu prekluzyjnego pod zagrożeniem kary od 20. do 600. Złp. na przypadek nieuczynienia zadosyć i w tenczas woli prawa, kara pieniężna ściągnięta, a nowy znów Termin pod karą podwójną wyznaczonym zostanie. Gdyby właściciel był nieletnim, lub bezwłasnowolnym, środki rygoru stosownie do Artykułu 149. dotkną opiekuna. Oprócz tego właściciel niezostający pod opieką, w myśl Arty: 150. utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem wierzycieli, którzyby niebyli w stanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytelności dla niedopełnionego przez tegoż właściciela obowiązku względem utwierdzenia praw własności.

Niestawiający zaś Interessanci, pod liczbami 2. 3. i 4. umieszczeni, gdyby się chcieli zgłosić po dniu oznaczonym, ale jeszcze przed upłynieniem czasu prekluzyi, to jest: przed dniem 1. Lipca 1820. powinni ad articulum 156. wezwać wszystkich, na których prawa ma wpływ ich pretensya, do stawienia się przed Kommissyą Hypoteczną, i ponosić będą wszelkie koszta. A jeżeliby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy Artykułu 154. iakoby się zrzekli prawa rzeczowego, i petensye ich zostaną tylko osobistemi.

Plenipotencye przez strony interessowane, wystawione być mogą na Mecenasów i Adwokatów, niemniej Patronów Trybunału I. Instancyi, z których dla ułatwienia korespondencyi, wymieniają się język niemiecki posiadający, iako: Mecenas. Bogusławski, Łabęcki, Kiedrzyński, Wasiutyński, Kozłowski, Dornfeld, Jasiński, Stawiarski, Tarczewski, Tokarski, Krzywoszeski, Sosnowski, Wisniewski, Szredziński, Wołowski, Kostrzycki, Glomm, Michał Torosiewicz

wicz, Maiewski; Adwokaci; Kawczyński, Wągrowski, Dawid Torosiewicz, Turowski, Sokołowski, Szreder, Mędrzecki, Owidzki, Ogrodowicz. Patronowie, Rynke, Woliński, i Przyłuski.

Kommissya Hypoteczna ostrzega przytem: że każdy bądź właściciel, bądź inny iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, powinien w stosunku do Artykułu 157. cytowanego prawa, obrać sobie zamieszkanie w kraiu. Wolno jest wprawdzie odmienić ustanowione pierwsiastkowo zamieszkanie, lecz w takim przypadku należy wybrać i wskazać inne także w kraiu.

Nadto uwiadomia Kommissya Hypoteczna:

- a) że jeżeli prawo zgłaszającego się zapisaniem jest do Księgi hypoteczney pod powagą Prawa Pruskiego wprowadzoney, nikomu nie będzie wolno wznawiać takich roszczeń, względem których już nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensyi lub zarzutów, które podług przepisów prawa Pruskiego nie mogą być dopuszczone (Art: 152.)
- b) Ze zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie zawarowane jest Prawem, tej epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszy, gdy w niej inną przybrała postać (Art. 155.)

Naostatek aby każdy kogo urządzenie nowego systematu hypotek obchodzić może, wcześniej przysposobił potrzebne ku temu celowi dowody, uprzedza Kommissya hypoteczna: że po załatwieniu Terminów w obecnym Rozkładzie wyszczególnionych, dalsze Numera domów miasta Stłecznego Warszawy w tej samey kolei następować będą; imienne atoli onych wyrażenie przez osobne Notificatorium później ogłoszonym zostanie.

Obok tego Regulacya dóbr Ziemijskich zacznie się w Stycznia 1820. od Obwodu Łęczyckiego, o czem wydać się mające w swoim czasie obwieszczenia bliżcy zainformują. w Warszawie dnia 19. Października 1819. roku.

Prezes Kommissyi Hypoteczney, Sędzia Appellacyiny (podpisano) *J. Tur-ski*. — Członek Kommissyi Hypoteczney, Sędzia Trybunału, (podpisano) *An-drzey Łanowski*. — Członek Kommissyi Hypoteczney, Radca W. M. (podpisano) *Xawery Dąbrowski*.

Za zgodność *J. Zawadzki*. Zast. Sekr.

Nro. 477. Kommissya Hypoteczna Woiewodztwa Mazowieckiego.

W Dodatku do Obwieszczenia pod dniem 11. Listopada C. ogłoszonego, uwiadomia Interessantów: że dla Dóbr Boczki W. Wincentego Łady dziedzicznych, w Obwodzie i Powiecie Łęczyckim leżących, które w cytowanym Obwieszczeniu opuszczone zostały do uregulowania Hypoteki, termin na dzien 28. Stycznia 1820. roku jest wyznaczonym.

w Warszawie dnia 17. Grudnia 1819. roku.

Prezes, *Turski*.

Zast. Sekre. *Zawadzki*.